
 

1 | 3 
 

Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 

Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 

Fascicolo n.  

Allegati n. 0 -  

 

Oggetto: elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al Consiglio di 

Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Architettura 

e Disegno Industriale - Nomina Commissione Elettorale e costituzione Seggi 

elettorali con relativa ubicazione. 
 

IL DECANO 
 

TENUTO CONTO delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli", 

emanato con D.R. 645 del 17/10/2016; 

VISTI  il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. n. 526 del 

24/07/2017 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Direttore rep. n. 22/2024 prot. n. 16654 del 31/01/2024, con il 

quale sono state indette le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze 

studentesche in seno al Consiglio di Dipartimento e ai Consigli di Corsi di 

Studio afferenti al Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale;  

RITENUTO  di dover procedere, ai sensi del succitato Regolamento Elettorale, alla 

costituzione della Commissione Elettorale e delle Commissioni di seggio 

elettorale; 

RAVVISATA l’opportunità di prevedere la costituzione di seggi elettorali con un numero di 

componenti maggiore di tre, vista l’alta numerosità della platea studentesca; 

CONSIDERATO infine opportuno autorizzare fin d’ora i singoli presidenti di seggio a procedere 

alla sostituzione di componenti di seggio che fossero assenti o indisponibili 

all’atto della costituzione del seggio; 

per i motivi di cui alle premesse: 
 

DECRETA 
 

Nell’ambito delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno al Consiglio di 

Dipartimento e ai Consigli di Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Architettura e Disegno 

Industriale, fissate per i giorni 4 e 5 aprile 2024, sono costituiti i seguenti organismi: 
 

- Commissione Elettorale 

La Commissione Elettorale è così costituita: 

Prof.ssa Ornella Zerlenga con funzioni di Presidente; 

Sig. Vincenzo Calvanese (componente); 

Sig. Bruno Gravina (componente). 
 

- Commissioni di Seggio 

Le Commissioni di Seggio sono così costituite: 

SEGGIO N. 1 

Ubicato presso l’aula P1 – piano primo – presso la sede del Dipartimento di Architettura e 

Disegno Industriale, così composto: 



 

2 | 3 
 

 

Nominativo Matricola Ruolo 

Stanislao BARBATO 058507 Presidente 

Maria Pia ESPOSITO 059730 Componente 

Pasqualina MARTINELLI 079193 Componente 

Andrea PASCALUCCI 056477 Componente 

 

Per l’elezione dei rappresentanti in seno al: 

Consiglio del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale 

Consiglio del Corso di Studio in Architettura 

Consiglio del Corso di Studio in Scienze e Tecniche dell’Edilizia 

Consiglio del Corso di Studio in Architettura - Rigenerazione dell’Ambiente Costruito 

 

Presso il Seggio n. 1 potranno votare gli iscritti ai seguenti corsi di studio: 

 

Codice CdS Denominazione Corso di Studio 

A00 Architettura 

800 Architettura UE 

077 Architettura NO 

067 Architettura VO 

801 Scienze dell’Architettura 

A95 Scienze e Tecniche dell’Edilizia 

A86 Architettura – Progettazione degli Interni e per l’Autonomia 

A87 Architettura – Progettazione degli Interni e per l’Autonomia 

B87 Architettura - Rigenerazione dell’Ambiente Costruito 

 

 

SEGGIO N. 2 

Ubicato presso l’aula tutorato – piano primo – presso la sede del Dipartimento di Architettura e 

Disegno Industriale, così composto: 

 

Nominativo Matricola Ruolo 

Elvira RUSSO 068622 Presidente 

Antonella PANICO 903379 Componente 

Michelina QUAGLIOZZI 902898 Componente 

Maria Rosaria RUSSO 059020 Componente 

 

Per l’elezione dei rappresentanti in seno al: 

Consiglio del Dipartimento di Architettura e Disegno Industriale 

Consiglio del Corso di Studio in Design e Comunicazione 

Consiglio del Corso di Studio in Design per la Moda 

Consiglio del Corso di Studio in Design per l’Innovazione 

 

Presso il Seggio n. 2 potranno votare gli iscritti ai seguenti corsi di studio: 



 

3 | 3 
 

 

Codice CdS Denominazione Corso di Studio 

A02 Design e Comunicazione 

802 Disegno Industriale (N.O.) 

A03 Design per la Moda 

A96 Design per l’Innovazione 

 

Come da Decreto di indizione delle elezioni, il gestore tecnico dell'elezione è la dott.ssa Itala DEL 

NOCE, in servizio presso la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Architettura e Disegno 

Industriale, che, ai sensi dell’art. 5 del citato Regolamento Elettorale, è da considerarsi 

componente del seggio elettorale. 
 
 
 

 Il Direttore 
 (prof. arch. Ornella Zerlenga) 


		2024-03-26T14:52:05+0100
	Ornella Zerlenga




